
Study Aids
Scriveremo Publishing

Use the word list to aid your language learning.

This word list is for

Serbian

Copyright © by Scriveremo Publishing 201 8. www.scriveremo.com. Not for resale.

Food
bread - хлеб [m]

butter - маслац [m]

cake - торта [f]

cheese - сир [m]

chocolate bar - чоколада [f]

cookie - колачић [m]

cracker - крекер [m]

egg - јаје [f]

food - храна [f]

ice-cream - сладолед [m]

mustard - сенф [m]

olive oil - маслиново уље [n]

pastry - пециво [n]

salad - салата [f]

salt - сол [f]

sugar - шећер [m]

vegetable soup - биљна супа [f]

vinegar - сирће [n]

yoghurt - јогурт [m]

Meat
bacon - сланина [f]

beef - говедина [f]

cutlet - резанац [m]

frankfurter - франкфуртер [m]

ham - шунка [f]

kidney - бубрег [m]

liver - јетра [f]

loin - лоин [m]

meat - месо [n]

meatballs - ћуфте [fp]

mutton - овчетина [f]

pork - свињетина [f]

rib roast - печена риба [f]

roast - печење [n]

roast beef - пржена говедина [f]

salami - салама [f]

sausage - кобасица [f]

steak - бифтек [m]

tongue - језик [m]

tripe - шкембићи [mp]

veal - телетина [f]

Seafood
anchovies - срделе [fp]

bass - бас [m]

carp - шаран [m]

clam - шкољка [m]

cod - трска [m]

crab - рак [m]

crayfish - рак [m]

eel - јегуља [f]

fish - риба [f]

herring - харинга [f]

lobster - јастог [m]

mackerel - скуша [f]

mussels - дагње [fp]

octopus - хоботница [f]

oysters - остриге [fp]

perch - гргеч [m]

plaice - Плажа [f]

prawns - шкампи [m]

salmon - лосос [m]

sardine - сардине [mp]

scallops - пилеће капе [m]

sea urchin - морски лав [m]

seafood - морски плодови [mp]

shrimp - шкампи [mp]

sole - соле [f]

squid - лигње [fp]

sturgeon - јесет [m]

swordfish - саблјарка [f]

trout - пастрмка [f]

tuna - туна [f]

Food, Meat, Seafood

Legend
m - masculine noun
f - feminine noun
n - neuter noun
mp - masculine plural
fp - feminine plural
np - neuter plural
adj - adjective
adv - adverb
num - number
v - verb




